РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» февраля 2021 года         № 75

О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального
оператора

	На основании письма специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (вх. № 448 от 25.01.2021г.), с учетом информирования граждан, предусмотренное п. 4 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии п.6 ст.189 Жилищного кодекса Российской Федерации, для своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, в целях принятия решения о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора, руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить решение о проведении капитального ремонта в 2021 году   в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ,  формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора», согласно приложению.
 2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Фонду капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах Калининградской области .
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  О.В. Туркину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светлогорский городской округ»
   от «04»  февраля 2021года №  75

	Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Светлогорского городского округа, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в 2021 году

	№ п/п
	Год реализации
	МО
	Адрес многоквартирного дома
	Вид работ
	Стоимость всего

	1
	2021
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, д. 73
	Ремонт крыши; Разработка проектной документации; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	1 993 037,66

	2
	2021
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 2
	Ремонт крыши; Ремонт фундамента; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	1 224 054,96

	3
	2021
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Баха, д. 3
	Ремонт крыши; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	2 227 803,40

	4
	2021
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Подгорная, д. 14
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	232 063,93

	5
	2021
	Светлогорский городской округ
	г. Светлогорск, ул. Преображенского, д. 2
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	333 158,72

	6
	2021
	Светлогорский городской округ
	пгт. Приморье, ул. Озерная, д. 4
	Разработка проектной документации; Проверка сметной документации;
	100 000,00

	7
	2022
	Светлогорский городской округ
	пгт. Приморье, ул. Озерная, д. 4
	Ремонт крыши; Ремонт фундамента; Проверка сметной документации; Строительный контроль
	2 885 966,28